RIEGLER & Co. KG
Schützenstraße 27
72574 Bad Urach
Tel. +49 7125 9497-642
technik@riegler.de 15.02.2025
Technische Änderungen sowie Irrtümer vorbehalten.
Die Eignungsprüfung obliegt dem/der Anwender*in.
Die angegebenen Daten stellen keine rechtlich zugesicherten Eigenschaften dar.

R
GEREGELTER DRUCK IM VERHÄLTNIS ZUM STEUERDRUCK
TYPENSCHLÜSSEL
56 1 1 R 00 1
SYNTESI GRÖSSE EINGANGSANSCHLUSS MODUL DRUCKBEREICH AUSGANGSANSCHLUSS
56  Syntesi
5X  Syntesi mit
Korrosionsschutz
1  Baugröße 1
2  Baugröße 2
0  Ohne Buchsen
1  1/8’’ Gewinde
2  1/4’’ Gewinde
3  3/8’’ Gewinde
0  Ohne Buchsen
3  3/8’’ Gewinde
4  1/2’’ Gewinde
5  3/4’’ Gewinde
6  1’’ Gewinde
R  Druckregler 00    vorgesteuerter Regler 0  Ohne Buchsen
1  1/8’’ Gewinde
2  1/4’’ Gewinde
3  3/8’’ Gewinde
0  Ohne Buchsen
3  3/8’’ Gewinde
4  1/2’’ Gewinde
5  3/4’’ Gewinde
6  1’’ Gewinde
ABMESSUNGEN
BAUGRÖßE 1 BAUGRÖßE 2
H (Gewindeanschluss) 1/8” 1/4” 3/8”   3/8”   1/2”   3/4”    1”
A 42 60.5
A1 - - 44 - - 95 95
B 63 81
C 44 61
CH - - - 32 36
D 51.5 70.5
E 33.5 47.5
F 25.8 38.2
G Loch für Schrauben M4 Loch für Schrauben M5
I 16 22.5
L M5 M5
M (Manometeranschluss o.   1/8” 1/4”
  zusätzliche Luftabnahme)
REG PIL Syntesi® SY1
Steuerdruck
Geregelter Druck
REG PIL Syntesi® SY2
Steuerdruck
Geregelter Druck
  P In 10 bar  P In 4 bar   P In 7 bar
Seite 5 von 12
RIEGLER & Co. KG
Schützenstraße 27
72574 Bad Urach
Tel. +49 7125 9497-642
technik@riegler.de 15.02.2025